
COMITÉ DE DIRECCIÓ ESTATAL 

Guanajuato 

CP. EDUARDO GURZA CURIEL 

Director de la Unidad Técnica de Fiscalización dellNE 

Presente. 

OFICIO NO. CDEG/09S/2017 
ASUNTO: SE ENVIA PROGRAMA 

ANUAL DE TRABAJO 2017 

Guanajuato, Gto. a 3 de Marzo del 2017 

El que suscribe C. Prof. Juan Elías Chávez Presidente del CDE, me permito enviarle un cordial saludo 

y al mismo tiempo hago entrega de la relación de actividades del Programa Anual de Trabajo 2017 

y las Actividades del Recurso no ejercido del Plan Anual de Trabajo 2015 dictaminado para su 

ejercicio en este año, que corresponde a las Actividades Específicas y a la Capacitación, Promoción 

y Desarrollo de Liderazgo Político de las Mujeres de este Instituto Político . 

Sin otro particular por el momento, reciba mi más distinguida consideración . 

) PROF. JUAN ELíAS CHÁVEZ 

C.c.p. Mtro. Jaime Juárez Jasso- Vocal Ejecutivo del Instituto Nacional Electoral de la Junta Local 

Guanajuato.- Para su conocimiento.- Presente. 

Expediente. 
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2017-8/ Encuentro Regional de Mujeres 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 

Nueva Alianza 

Ejercicio: 2017 

1. Partido Político: 

Nueva Alianza 

2. Nombre del PAT 

B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1) 

3. Nombre del proyecto 

Número: 2017-8/ Encuentro Regional de Mujeres 

Sub-Rubro: B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer 

Subclasificación: Taller "Desafios para el Fortalecimiento Democrático en la Mujer" 

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto 

Objetivos: Posicionar la participación de las mujeres en las diferentes instancias y los procesos 
democráticos electorales 

Metas: Incluir al menos 300 mujeres a ocupar candidaturas a puestos de elección popular con 
derecho a votar y ser votada 

Indicadores: NMC=NMD/NMA*lOO 

Dimensión: Grupo político de mujeres. Unidad de medida: porcentual/unidad. Tipo: 
cuantitativo 

Donde: 

Variable Descripción 

NMC Número de mujeres capacitadas 

NMD Número de mujeres por distrito 
-------

NMA Número de mujeres asistentes 

5. Periodo de realización del proyecto 

Inicio: 02-oct-17 

6. Alcance y Beneficios del Proyecto 

Cobertura Geográfica: Estado de Guanajuato 

Cobertura del ámbito nacional o estatal: 

GUANAJUATO 
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Fin: 

Valor 

80% 

10% 

10% 

15-dic-17 

Cobertura del ámbito distrital: 
GUANAJUATO (4) GUANAJUATO 

GUANAJUATO (8) SALAMANCA 
GUANAJUATO (14) ACAMBARO 
GUANAJUATO (10) URIANGATO 

GUANAJUATO (2) ALLENDE 

GUANAJUATO (11) PENJAMO 

PACSER-P 



2017-8/ Encuentro Regional de Mujeres 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROVECTO 

Nueva Alianza 

Ejercicio: 2017 

Beneficios y/o SO mujeres en cada una de las regiones distritales 
población beneficiada: 

Total de 300 
Beneficiarios: 

7. Presupuesto Programado 

Capítulo B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1) 

Concepto B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer 

Partida Entregable / Proveedor Cantidad Precio Unitario 

2102 Material Impreso 300 $80.00 

2102 Viáticos 1 $4,988.00 

2102 Papelería varios 6 $1,000.00 

2102 Presidium 6 $5,000.00 

2102 Imprenta (ciclorama) 1 $3,000.00 

2102 Imprenta (baners) 2 $300.00 

2102 Renta de sonido, microfonos, cañon, pantalla 6 $10,000.00 

2102 Invitaciones 300 $3.00 

2102 Desayuno y Coffe Break 300 $300.00 

Subtotal: 

Total: 

8. Cronograma de Ejecución del Proyecto 

Reuniones de planeación de las actividades 

Talleres Regionales "Desafíos para el fortalecimiento democrático" 

Inicio 

02/10/2017 

04/11/2017 

06/12/2017 Evaluación e informe de 105 talleres 

9. Responsables del proyecto 

Responsable de Organización y Ejecución 

Id Nombre 
-------

1 Patricia Prieto Arellano 

Responsable de Control y Seguimiento 

Nombre 

Fecha de Actualización:03/03/2017 12:47:02 p.m. 

Coordinadora Movimiento 
Mujeres 
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Total 

$24,000.00 

$4,988.00 

$6,000.00 

$30,000.00 

$3,000.00 

$600.00 

$60,000.00 

$900.00 

$90,000.00 

$219,488.00 

$219,488.00 

Rn 

03/11/2017 

05/12/2017 

15/12/2017 

PACSER-P 



2017-8/ Encuentro Regional de Mujeres 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 

Nueva Alianza 

Ejercicio: 2017 

1 Ma. Teresa Rodríguez Ibarra 

2 Juan Elias Chávez 

10. Justificación 

Finanzas 

Presidente 

Descripción: Las mujeres constituyen la mitad de la población nacional y, por ende, su voz debe ser 
escuchada en el proceso democrático. La democracia necesita a las mujeres para preservar 
su autenticidad y las mujeres necesitan la democracia para cambiar los sistemas y las leyes 
que les impiden, y le impiden a las sociedades en su conjunto, lograr la igualdad. Es 
mediante la representación democrática que pueden estar representados los intereses de 
las mujeres y pueden oírse sus voces. El Artículo 7 de la Convención sobre la eliminación de 
todas las formas de discriminación contra la mujer (CEDAW) reitera la importancia de la 
representación de las mujeres en la vida política de sus países: 

« ... Ios Estados Partes garantizarán a las mujeres, en igualdad de condiciones con los 
hombres, el derecho a:: 
(a) Votar en todas las elecciones y referéndums públicos y ser elegibles para todos los 
organismos cuyos miembros sean objeto de elecciones públicas; 
(b) Participar en la formulación de las políticas gubernamentales y en la ejecución de éstas, 
y ocupar cargos públicos y ejercer todas las funciones públicas en todos los planos 
gubernamentales.» 

11. Resultados específicos o entrega bies 

Partida Entregable I Proveedor 

2102 Material Impreso 

2102 Viáticos 

2102 Papelería varios 

2102 Presidium 

2102 Imprenta (ciclorama) 

2102 Imprenta (baners) 

2102 Renta de sonido, microfonos, cañon, pantalla 

2102 Invitaciones 

2102 Desayuno y Coffe Break 

12. El resultado se relaciona con otros proyectos 

Descripción: Ninguno 

13. Observaciones 

Descripción: Fortalecer la democracia requiere que se escuchen las voces y los intereses de las 
ciudadanas, y que se delibere y legisle al respecto. 
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2017-8/ Encuentro Regional de Mujeres 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Nueva Alianza 

Ejercicio: 

14. Nombre y firmas de los responsables de organización, ejecución, control y seguimiento del proyecto 

Nombre Cargo Firma 

Patricia Prieto Arellano Coordinadora Movimiento 

~ Mujeres 

11 
Nombre Cargo Firma 

Ma. Teresa Rodríguez Ibarra Finanzas 

~ 
Juan Elias Chávez Presidente 

~ 
L 
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2017-13/ Capacitación y Promocion para el Liderazgo Politico de la Mujer 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 

Nueva Alianza 

Ejercicio: 2017 

1. Partido Político: 

Nueva Alianza 

2. Nombre del PAT 

B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1) 

3. Nombre del proyecto 

Número: 2017-13/ Capacitación y Promocion para el Liderazgo Politico de la Mujer 

Sub-Rubro: B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer 

Subclasificación: Conferencia "las Mujeres en un Mundo laboral de Transformación" 

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto 

Objetivos: Buscar la igualdad en el ámbito laboral económico y social para empoderar a la mujer 

Metas: Promover en al menos 150 mujeres el empoderamiento, a fin de garantizar políticas 
económicas sensibles al género que incluyan la protección a las mujeres de la violencia 
laboral, reduzcan las brechas de pobreza y promuevan un crecimiento sostenible 

Indicadores: MPC=MPAlNMC*lOO 

Dimensión: Personas capacitadas. Unidad de medida: Porcentual/unidad. Tipo: Cuantitativo 

Donde: 

Variable Descripción Valor 

MPC Mujeres políticas capacitadas 80% 

NMC Número de mujeres convocadas 10% 

MPA Mujeres políticas asistentes 10% 

5. Periodo de realización del proyecto 

Inicio: 15-feb-17 Fin: 31-mar-17 

6. Alcance y Beneficios del Proyecto 

Cobertura Geográfica: Estado de Guanajuato 

Cobertura del ámbito nacional o estatal: Cobertura del ámbito distrital: 

GUANAJUATO GUANAJUATO (4) GUANAJUATO 
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2017-13/ Capacitación y Promocion para el Liderazgo Politico de la Mujer 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 

Nueva Alianza 

Ejercicio: 2017 

Beneficios y/o 20 mujeres de 20 a 30 años, 40 mujeres de 31 a 40 años, 50 mujeres de 41 a más 
población beneficiada: 

Total de 150 
Beneficiarios: 

7. Presupuesto Programado 

Capítulo B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1) 

Concepto B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer 

Partida Entregable / Proveedor 

2104 Presidium 

2104 Papelería varios 

2104 Honorarios conferencista 

2104 Presente Conferencista 

2104 Reconocimientos 

2104 Material impreso 

2104 Imprenta. (Ciclorama) 

2104 Imprenta. (baners) 

2104 Renta de Sonido, Microfono, cañon, pantalla, atril, 
escenario. 

2104 

2104 

Invitaciones 

Hotel Gran Plaza Guanajuato "El gran salón" 
Almuerzo y coffe Break 

8. Cronograma de Ejecución del Proyecto 

Cantidad 

1 

1 

1 

1 

100 

150 

1 

2 

1 

150 

150 

Reuniones de Planeación del Día Internacional de la Mujer 

Precio Unitario 

$5,000.00 

$1,000.00 

$10,000.00 

$1,000.00 

$30.00 

$100.00 

$3,000.00 

$300.00 

$10,000.00 

$3.00 

$300.00 

Subtotal: 

Total: 

Conferencia "las Mujeres en un Mundo laboral en Transformación" 

inicio 

15/02/2017 

25/03/2017 

28/03/2017 Evaluación e Informe del evento 

9. Responsables del proyecto 
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Total 

$5,000.00 

$1,000.00 

$10,000.00 

$1,000.00 

$3,000.00 

$15,000.00 

$3,000.00 

$600.00 

$10,000.00 

$450.00 

$45,000.00 

$94,050.00 

$94,050.00 

Rn 

24/03/2017 

25/03/2017 

31/03/2017 

PACSER-P 



2017-13/ Capacitación y Promocion para el liderazgo Politico de la Mujer 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROVECTO 
Nueva Alianza 

Ejercicio: 2017 

Responsable de Organización y Ejecución 

Id Nombre 
-----~-

1 Patricia Prieto Arellano 

Responsable de Control y Seguimiento 

Id Nombre 

1 Ma. Teresa Rodríguez Ibarra 

2 Juan Elias Chávez 

10. Justificación 

Coordinadora Movimiento 
Mujeres 

Finanzas 

Presidente 

CaflO 

Descripción: Buscar la igualdad de oportunidades en el ámbito laboral de la mujer en el mundo 
globalizado. Proporcionarle las herramientas necesarias para que puedan acceder a los 
puestos jerarquicos superiores y reducir la brecha diferencial hombre/mujer en los planos 
económico, social, laboral, cultural y de salud 

11. Resultados específicos o entregables 

Partida Entregable / Proveedor 

2104 Presidium 

2104 Papelería varios 

2104 Honorarios conferencista 

2104 Presente Conferencista 

2104 Reconocimientos 

2104 Material impreso 

2104 Imprenta. (ciclorama) 

2104 Imprenta. (baners) 

2104 Renta de Sonido, Microfono, ca ñon, pantalla, atril, escenario. 

2104 Invitaciones 

2104 Hotel Gran Plaza Guanajuato "El gran salón" Almuerzo y coffe Break 

12. El resultado se relaciona con otros proyectos 

Descripción: 

13. Observaciones 

Descripción: 

Ninguno 

Reducir la brecha de desigualdad laboral, económica y social de la mujer en el mundo 
globalizado. 
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2017-13/ Capacitación y Promocion para el Liderazgo Politico de la Mujer 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 

Nueva Alianza 

Ejercicio: 

14. Nombre y firmas de los responsables de organización, ejecución, control y seguimiento del proyecto 

Nombre 

Patricia Prieto Arellano 

Nombre 

Ma. Teresa Rodríguez Ibarra 

Juan Elias Chávez 

Fecha de Actualización:03/03/2017 01:24:00 p.m . 

Cargo 

Coordinadora Movimiento 
Mujeres 

Cargo 

Finanzas 

Presidente 
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Firma 

2017 
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