

COMITÉ DE DIRECCIÓN ESTATAL



OFICIO NO. CDEG/095/2017 ASUNTO: SE ENVIA PROGRAMA ANUAL DE TRABAJO 2017

Guanajuato, Gto. a 3 de Marzo del 2017

CP. EDUARDO GURZA CURIEL

Director de la Unidad Técnica de Fiscalización del INE Presente.

El que suscribe C. Prof. Juan Elías Chávez Presidente del CDE, me permito enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo hago entrega de la relación de actividades del Programa Anual de Trabajo 2017 y las Actividades del Recurso no ejercido del Plan Anual de Trabajo 2015 dictaminado para su ejercicio en este año, que corresponde a las Actividades Específicas y a la Capacitación, Promoción y Desarrollo de Liderazgo Político de las Mujeres de este Instituto Político.

Sin otro particular por el momento, reciba mi más distinguida consideración.

ATENTAMENTE

PROF. JUAN ELÍAS CHÁVEZ

C.c.p. Mtro. Jaime Juárez Jasso- Vocal Ejecutivo del Instituto Nacional Electoral de la Junta Local Guanajuato.- Para su conocimiento.- Presente. Expediente.

Calle Monterrey # 6
Colonia Arroyo Verde
Guanajuato, Gto.
C.P. 36251

Teléfono Conmutador : (473) 73 3 47 30
Correo electrónico: cde_nuevaalianza.gto@outlook.com
Facebook: Nueva Alianza GTO
Twitter: @Nuev AlianzaGto
Instagram: nueva_alianza_guanajuato

2017-8 / Encuentro Regional de Mujeres

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO

Nueva Alianza

Ejercicio:

2017

1. Partido Político:

Nueva Alianza

2. Nombre del PAT

B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1)

3. Nombre del proyecto

Número:

2017-8 / Encuentro Regional de Mujeres

Sub-Rubro:

B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer

Subclasificación:

Taller "Desafios para el Fortalecimiento Democrático en la Mujer"

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto

Objetivos:

Posicionar la participación de las mujeres en las diferentes instancias y los procesos

democráticos electorales

Metas:

Incluir al menos 300 mujeres a ocupar candidaturas a puestos de elección popular con

derecho a votar y ser votada

Indicadores:

NMC=NMD/NMA*100

Dimensión: Grupo político de mujeres. Unidad de medida: porcentual/unidad. Tipo:

cuantitativo

Donde:

Variable	Descripción	Valor
NMC	Número de mujeres capacitadas	80%
NMD	Número de mujeres por distrito	10%
NMA	Número de mujeres asistentes	10%

5. Periodo de realización del proyecto

Inicio:

02-oct-17

Fin:

15-dic-17

6. Alcance y Beneficios del Proyecto

Cobertura Geográfica: Estado de Guanajuato

Cobertura del ámbito nacional o estatal:

GUANAJUATO

Cobertura del ámbito distrital: **GUANAJUATO (4) GUANAJUATO GUANAJUATO (8) SALAMANCA GUANAJUATO (14) ACAMBARO GUANAJUATO (10) URIANGATO GUANAJUATO (2) ALLENDE** GUANAJUATO (11) PENJAMO

Fecha de Actualización:03/03/2017 12:47:02 p.m.

Página 1 de 4

PACSER-P



alianza

2017-8 / Encuentro Regional de Mujeres

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO

Nueva Alianza

Ejercicio:

2017

Beneficios y/o

50 mujeres en cada una de las regiones distritales

población beneficiada:

Total de 300 Beneficiarios:

7. Presupuesto Programado

Capítulo	B) Capacitación, promoción y el desarroll	o del liderazgo	político de las mujeres (B	31)
Concepto	B1. Capacitación y formación para el lide	razgo político de	e la mujer	
Partida	Entregable / Proveedor	Cantidad	Precio Unitario	Total
2102	Material Impreso	300	\$80.00	\$24,000.00
2102	Viáticos	1	\$4,988.00	\$4,988.00
2102	Papelería varios	6	\$1,000.00	\$6,000.00
2102	Presidium	6	\$5,000.00	\$30,000.00
2102	Imprenta (ciclorama)	1	\$3,000.00	\$3,000.00
2102	Imprenta (baners)	2	\$300.00	\$600.00
2102	Renta de sonido, microfonos, cañon, pantalla	6	\$10,000.00	\$60,000.00
2102	Invitaciones	300	\$3.00	\$900.00
2102	Desayuno y Coffe Break	300	\$300.00	\$90,000.00
			Subtotal:	\$219,488.00
			Total:	\$219,488.00

8. Cronograma de Ejecución del Proyecto

Actividad	Inicio	Fin
Reuniones de planeación de las actividades	02/10/2017	03/11/2017
Talleres Regionales "Desafíos para el fortalecimiento democrático"	04/11/2017	05/12/2017
Evaluación e informe de los talleres	06/12/2017	15/12/2017

Cargo

9. Responsables del proyecto

Responsable de Organización y Ejecución

1 Patricia Prieto Arellano Coordinadora Movimiento	ld	Nombre	Cargo	Correo Electronico
Mujeres	1	Patricia Prieto Arellano	Coordinadora Movimiento Mujeres	

Fecha de Actualización:03/03/2017 12:47:02 p.m.

Página 2 de 4

Nombre

PACSER-P

Correo Electronico



2017-8 / Encuentro Regional de Mujeres

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO

Nueva Alianza

Ejercicio:

2017

Ma. Teresa Rodríguez Ibarra

Juan Elias Chávez

Finanzas Presidente

10. Justificación

Descripción:

1

Las mujeres constituyen la mitad de la población nacional y, por ende, su voz debe ser escuchada en el proceso democrático. La democracia necesita a las mujeres para preservar su autenticidad y las mujeres necesitan la democracia para cambiar los sistemas y las leyes que les impiden, y le impiden a las sociedades en su conjunto, lograr la igualdad. Es mediante la representación democrática que pueden estar representados los intereses de las mujeres y pueden oírse sus voces. El Artículo 7 de la Convención sobre la eliminación de todas las formas de discriminación contra la mujer (CEDAW) reitera la importancia de la representación de las mujeres en la vida política de sus países:

- «...los Estados Partes garantizarán a las mujeres, en igualdad de condiciones con los hombres, el derecho a::
- (a) Votar en todas las elecciones y referéndums públicos y ser elegibles para todos los organismos cuyos miembros sean objeto de elecciones públicas;
- (b) Participar en la formulación de las políticas gubernamentales y en la ejecución de éstas, y ocupar cargos públicos y ejercer todas las funciones públicas en todos los planos gubernamentales.»

11. Resultados específicos o entregables

Partida	Entregable / Proveedor
2102	Material Impreso
2102	Viáticos
2102	Papelería varios
2102	Presidium
2102	Imprenta (ciclorama)
2102	Imprenta (baners)
2102	Renta de sonido, microfonos, cañon, pantalla
2102	Invitaciones
2102	Desayuno y Coffe Break

12. El resultado se relaciona con otros proyectos

Descripción:

Ninguno

13. Observaciones

Descripción:

Fortalecer la democracia requiere que se escuchen las voces y los intereses de las ciudadanas, y que se delibere y legisle al respecto.



2017-8 / Encuentro Regional de Mujeres

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO

Nueva Alianza

Ejercicio: 2017

14. Nombre y firmas de los responsables de organización, ejecución, control y seguimiento del proyecto

Nombre	Cargo	Firma
Patricia Prieto Arellano	Coordinadora Movimiento Mujeres	Porite
p		_W
Nombre	Cargo	Firma
Ma. Teresa Rodríguez Ibarra	Finanzas	PARESA .
Juan Elias Chávez	Presidente	The observations

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO

Nueva Alianza

Ejercicio:

2017

1. Partido Político:

Nueva Alianza

2. Nombre del PAT

B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1)

3. Nombre del proyecto

Número:

2017-13 / Capacitación y Promocion para el Liderazgo Politico de la Mujer

Sub-Rubro:

B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer

Subclasificación:

Conferencia "Las Mujeres en un Mundo Laboral de Transformación"

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto

Objetivos:

Buscar la igualdad en el ámbito laboral económico y social para empoderar a la mujer

Metas:

Promover en al menos 150 mujeres el empoderamiento, a fin de garantizar políticas económicas sensibles al género que incluyan la protección a las mujeres de la violencia laboral, reduzcan las brechas de pobreza y promuevan un crecimiento sostenible

Indicadores: MPC=MPA/NMC*100

Dimensión: Personas capacitadas. Unidad de medida: Porcentual/unidad. Tipo: Cuantitativo

Donde:

Variable	Descripción	Valor
MPC	Mujeres políticas capacitadas	80%
NMC	Número de mujeres convocadas	10%
MPA	Mujeres políticas asistentes	10%

5. Periodo de realización del proyecto

Inicio:

15-feb-17

Fin:

31-mar-17

6. Alcance y Beneficios del Proyecto

Cobertura Geográfica: Estado de Guanajuato

Cobertura del ámbito nacional o estatal:

GUANAJUATO

Cobertura del ámbito distrital: **GUANAJUATO (4) GUANAJUATO**

Fecha de Actualización:03/03/2017 01:23:59 p.m.

Página 1 de 4

PACSER-P





ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO

Nueva Alianza

Ejercicio:

2017

Beneficios y/o

20 mujeres de 20 a 30 años, 40 mujeres de 31 a 40 años, 50 mujeres de 41 a más

población beneficiada:

Total de 150

Beneficiarios:

7. Presupuesto Programado

Capítulo	B) Capacitación, promoción y el desarrollo	del liderazgo _l	político de las mujeres (B	1)
Concepto	B1. Capacitación y formación para el lidera	zgo político de	e la mujer	
Partida	Entregable / Proveedor	Cantidad	Precio Unitario	Total
2104	Presidium	1	\$5,000.00	\$5,000.00
2104	Papelería varios	1	\$1,000.00	\$1,000.00
2104	Honorarios conferencista	1	\$10,000.00	\$10,000.00
2104	Presente Conferencista	1	\$1,000.00	\$1,000.00
2104	Reconocimientos	100	\$30.00	\$3,000.00
2104	Material impreso	150	\$100.00	\$15,000.00
2104	Imprenta. (ciclorama)	1	\$3,000.00	\$3,000.00
2104	Imprenta. (baners)	2	\$300.00	\$600.00
2104	Renta de Sonido, Microfono, cañon, pantalla, atril, escenario.	1	\$10,000.00	\$10,000.00
2104	Invitaciones	150	\$3.00	\$450.00
2104	Hotel Gran Plaza Guanajuato "El gran salón" Almuerzo y coffe Break	150	\$300.00	\$45,000.00
			Subtotal:	\$94,050.00
			Total:	\$94,050.00

8. Cronograma de Ejecución del Proyecto

Actividad	Inicio	Fin
Reuniones de Planeación del Día Internacional de la Mujer	15/02/2017	24/03/2017
Conferencia "Las Mujeres en un Mundo Laboral en Transformación"	25/03/2017	25/03/2017
Evaluación e Informe del evento	28/03/2017	31/03/2017

9. Responsables del proyecto



ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO

Nueva Alianza

Ejercicio:

2017

Responsable de Organización y Ejecución

Id	Nombre	Cargo	Correo Electronico
1	Patricia Prieto Arellano	Coordinadora Movimiento Mujeres	

Responsable de Control y Seguimiento

ld	Nombre	Cargo	Correo Electronico
1	Ma. Teresa Rodríguez Ibarra	Finanzas	
2	Juan Elias Chávez	Presidente	

10. Justificación

Descripción:

Buscar la igualdad de oportunidades en el ámbito laboral de la mujer en el mundo globalizado. Proporcionarle las herramientas necesarias para que puedan acceder a los puestos jerarquicos superiores y reducir la brecha diferencial hombre/mujer en los planos económico, social, laboral, cultural y de salud

11. Resultados específicos o entregables

Partida	Entregable / Proveedor
2104	Presidium
2104	Papelería varios
2104	Honorarios conferencista
2104	Presente Conferencista
2104	Reconocimientos
2104	Material impreso
2104	Imprenta. (ciclorama)
2104	Imprenta. (baners)
2104	Renta de Sonido, Microfono, cañon, pantalla, atril, escenario.
2104	Invitaciones
2104	Hotel Gran Plaza Guanajuato "El gran salón" Almuerzo y coffe Break

12. El resultado se relaciona con otros proyectos

Descripción:

Ninguno

13. Observaciones

Descripción:

Reducir la brecha de desigualdad laboral, económica y social de la mujer en el mundo

globalizado.



ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO

Nueva Alianza

Ejercicio: 2017

14. Nombre y firmas de los responsables de organización, ejecución, control y seguimiento del proyecto

Nombre	Cargo	Firma
Patricia Prieto Arellano	Coordinadora Movimiento Mujeres	(Free to
Nombre	Cargo	Firma
		Titting
Ma. Teresa Rodríguez Ibarra	Finanzas	IFA, EA ESP
Juan Elias Chávez	Presidente	The same